Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 17/2025 PARA INSCRIÇÕES NO CONCURSO
LITERÁRIO DO ANO DE 2025

A Diretora Presidente da Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba - Fundart, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.720 de 26/12/2013 e o Decreto Municipal nº 8.427 de

02/04/2024, em cumprimento ao disposto no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 17/2025 PARA

INSCRIÇÕES NO CONCURSO LITERÁRIO DO ANO DE 2025, de 24 de julho de 2025, torna público a

RELAÇÃO DE INSCRITOS no Concurso Literário do ano de 2025:

RELAÇÃO DE INSCRITOS

Nº INSC. PSEUDÔNIMO OBRA LITERÁRIA CATEGORIA

001 001 José do Lago A Bicicleta Dourada Contos

002 002 Renato Lourenção Batalha nas Urnas Contos

003 002 Renato Lourenção Final de Campeonato Contos

004 002 Renato Lourenção Estranhas Sensações Crônicas

005 002 Renato Lourenção Caminho Sem Volta Crônicas

006 003 Déia Moro Xique-Xique Contos

007 003 Déia Moro Pensamentos do Peixe Palhaço Crônicas

008 003 Déia Moro Dona Chica Poesia

009 004 Kencky Sckrevell São Lendas Contos

010 004 Kencky Sckrevell Um Presente Contos

011 004 Kencky Sckrevell Tácio de Gôndia Contos

012 004 Kencky Sckrevell Delícias Crônicas

013 004 Kencky Sckrevell Muito Além do Jardim Crônicas

014 004 Kencky Sckrevell Um Breve Encontro Crônicas

015 004 Kencky Sckrevell Criação Texto de Teatro

016 004 Kencky Sckrevell Uber Texto de Teatro

017 004 Kencky Sckrevell Morte e Vida Poesia

018 004 Kencky Sckrevell Palavras Poesia

019 004 Kencky Sckrevell Receita Para Fazer um Anel Poesia

020 005 Donna Pés no Chão Poesia

021 006 Lua Urbana Posfácio da Vida Crônicas

022 006 A Chocolateira Fantástica Fabricação de Chocolate Crônicas

023 006 Mulher CLT
O Magnífico Mundo de Quem Está Sempre

Correndo
Crônicas

024 006 Mulher Autista Carnaval de Máscaras Poesia

025 006 Celeste Céu de Outono Poesia

026 006 Crítica de Sofá Incoerentes e Incoerências Poesia

027 007-1 Lilo O Lixo no Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

028 007-2 Mágico de Oz Nosso Sonho Está no Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

029 007-3 Vírus A Onda Levou Poesia Estudantil – 1 a 5

030 007-4 Camelo O Mar Com Lixo Poesia Estudantil – 1 a 5

031 007-5 Onimitrix Salvando o Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

032 007-6 Colorido O Mar e o Lixo Poesia Estudantil – 1 a 5

033 007-7 Patolino Sentimento Bom Poesia Estudantil – 1 a 5

034 007-8 Sonic O Mar de Sujeira Poesia Estudantil – 1 a 5

035 007-9 Jogador 001 Mar e o Lixo Poesia Estudantil – 1 a 5

036 007-10 Angel Mar e Poluição Poesia Estudantil – 1 a 5

037 007-11 Go Ku O Mar e o Lixo Poesia Estudantil – 1 a 5

038 007-12 Pica Pau O Lixo no Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

039 007-13 Batman O Lixo na Praia Poesia Estudantil – 1 a 5

040 007-14 Naruto O Mar e Lixo Poesia Estudantil – 1 a 5

041 007-15 Bem 10 O Mar Brilha Poesia Estudantil – 1 a 5

042 007-16 Bravo Ajudando o Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

043 007-17 Rosinha O Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

044 007-18 Momo Ayase Apenas um Pedido Poesia Estudantil – 1 a 5

045 007-19 Sandy O Sonho dos Mares Poesia Estudantil – 1 a 5

046 007-20 Sandy O Lixo nos Mares Poesia Estudantil – 1 a 5

047 007-21 Kiwi O Som do Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

048 007-22 Stich Salvar o Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

049 007-23 Pernalonga Onda de Lixo Poesia Estudantil – 1 a 5

050 007-24 Rengoku O Mar Lindo e Transparente Poesia Estudantil – 1 a 5

051 007-25 Bob Esponja O Mar Precisa de Ajuda Poesia Estudantil – 1 a 5

052 007-26 Cavalo Marinho Salve o Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

053 007-27 Capivara Precisamos Ajudar o Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

054 007-28 Shilobo O Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

055 007-29 Borboleta O Lixo Poesia Estudantil – 1 a 5

056 007-30 Gato Preto O Mar Pede Ajuda Poesia Estudantil – 1 a 5

057 007-31 Lilicat Mar e Lixo Não Combinam Poesia Estudantil – 1 a 5

058 007-32 Hulk O Bem do Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

059 007-33 Mosca O Mar Precisa de Ajuda Poesia Estudantil – 1 a 5

060 007-34 Japonês Não Jogue Lixo no Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

061 007-35 Cirilo Venha Salvar o Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

062 007-36 Estrela do Mar O Mar e o Lixo Poesia Estudantil – 1 a 5

063 007-37 Miojo O Lixo o e Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

064 007-38 Paçoquinha O Sonho do Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

065 007-39 Caça Rato Limpando o Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

066 007-40 Lila Sempre Limpar o Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

067 007-41 Bela Flor A Brisa do Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

068 007-42 Mario Bros O Mar Pede Ajuda Poesia Estudantil – 1 a 5

069 007-43 Flor Mar Vazio Poesia Estudantil – 1 a 5

070 007-44 Subzero Lixo Poesia Estudantil – 1 a 5

071 007-45 Soh O Sim do Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

072 007-46 Mimica O Choro do Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

073 007-47 Felca Oceano Sem Amor Poesia Estudantil – 1 a 5

074 007-48 Rami O Menino do Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

075 007-49 Kakarine O Mar Está em Suas Mãos Poesia Estudantil – 1 a 5

076 007-50 Shellinha O Mar Pedindo Socorro Poesia Estudantil – 1 a 5

077 007-51 Bobgoods A Luz do Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

078 007-52 Pão de Queijo Não se Pode Jogar Lixo no Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

079 007-53 Todynho O Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

080 007-54 Homem Plástico O Meu Amor Pelo Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

081 007-55 Melani Venha Salvar o Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

082 007-56 Mine Mercie O Sofrimento do Mar Poesia Estudantil – 1 a 5

083 007-57 Foxn O Lixo Não é Bom Poesia Estudantil – 1 a 5

084 008 Eros Máquinas de Guerra Poesia

085 008 Eros Viajantes do Tempo Poesia

086 008 Eros Loira Poesia

087 009 Ade Machado Peixe Bola Contos

088 010 Pawla-zamo Conselho de Mãe Crônicas

089 010 Pawla-Zamo Palhaço Poesia

090 011 Dora Aventureira A Gaveta dos Sonhos Contos

091 012 Tiê Agora Poesia

092 013 Bento Poupado Muitas Felicidades ... Contos

093 014 Jundu A Cruz de Ferro da Serra Contos

094 014 Jundu Esperança no Mar Contos

095 014 Jundu O Espelho de Areia Contos

096 014 Jundu A Praia Que Era Só Minha Crônicas

097 014 Jundu Assin Nasce Uma História de Assombração Crônicas

098 014 Jundu Carnaval de Antigamente Crônicas

099 014 Jundu O Anjo Mau – Uma Lenda Caiçara Texto de Teatro

100 014 Jundu Destino Poesia

101 014 Jundu Que se Dane Poesia

102 014 Jundu Viver Caiçara Poesia

103 015 Alus Sou Brasil Poesia

104 015 Alus Poder e Queda Poesia

105 015 Alus Querido Professor Poesia Estudantil – Ensino Médio

106 016 DAA O Tesouro do Padre Biduco Contos

107 016 DAA Crônica Sobre Minhas Mortes Crônicas

108 016 DAA Sobre Quando Matei Estrelas Poesia

109 016 DAA Oferenda Poesia

110 016 DAA Todo Poema É Meu Nome Poesia

111 017 Chiquinha O Gato e o Rato Poesia Estudantil – 1 a 5

112 017 Esmeralda Passarinho Poesia Estudantil – 1 a 5

113 017 Rubi Fui Pescar Poesia Estudantil – 1 a 5

114 018 Lu Gama Partiu Antes Mesmo da Partida Contos

115 018 Lu Gama Zuenir Contos

116 018 Lu Gama Perequê-Açu: é isso ou aquilo? Crônicas

117 018 Lu Gama Férias em Família: Diário do Caos Crônicas

118 018 Lu Gama O Caixa da Rua Guarani Crônicas

119 019 Vemês Celestino a Aranha, e a Escola sem Muros Contos

120 019 Vemês Distância Poesia

121 019 Vemês Avó Poesia

122 020 Marinheiro Maroto O Bode Nosso de Cada Dia Crônicas

123 020 Marinheiro Maroto O Inquilo Crônicas

124 020 Marinheiro Maroto
Jorge, o menino marinheiro e a flotilha da

liberdade
Texto de Teatro

125 020 Marinheiro Maroto Palhaço Poesia

126 020 Marinheiro Maroto Angelus Novus Poesia

127 020 Marinheiro Maroto Do marujo ao mestre Poesia

128 021 Borderosa Trama dos 33 anos Crônicas

129 022 Mãe O aquário interno Contos

130 022 Mãe Molango e outros amores Crônicas

131 022 Mãe Entre telas e corredores Crônicas

132 023 Comus O turista distraido Crônicas

133 024-01 Peres Sonhos nas areias douradas Poesia Estudantil – 6 a 9

134 025-01 Luydi Ubatuba Poesia Estudantil – 6 a 9

135 026 Izzy Direito de Defesa Contos

136 027 RMR Exílio dos caiçaras Contos

137 027 RMR O homem apressado Crônicas

138 027 RMR Pássaros Poesia

139 027 RMR Escuro Mental Poesia

140 027 RMR Navegante Poesia

141 028 Família Romilda Benedita Poesia

142 029-01 AMM Meus Pensamentos Poesia Estudantil – 1 a 5

143 029-02 CEF Mundo Poesia Estudantil – 1 a 5

144 029-03 LFVM Eu e minha vida Poesia Estudantil – 1 a 5

145 029-04 LTLC A cidade dos sonhos Poesia Estudantil – 1 a 5

146 029-05 LFS A chama do amor Poesia Estudantil – 1 a 5

147 029-06 MKDV Ser estudante Poesia Estudantil – 1 a 5

148 029-07 MPS O Poema Poesia Estudantil – 1 a 5

149 030 Alci One Amanhecer no piúva Poesia

150 031 Frankakis O tempo dispara Poesia Estudantil – Ensino Médio

151 031 Frankakis Interna Galeria Poesia Estudantil – Ensino Médio

152 031 Frankakis Pobre Menino Poesia Estudantil – Ensino Médio

153 032-01 RC O garoto e o jovem adulto Contos

154 032-02 RC O corvo e a coruja Contos

155 032-03 RC A pintura perfeita Contos

156 032-04 RC Lá vem ela, a guerra Crônicas

157 032-05 RC A jogadora Crônicas

158 032-06 RC Entre o certo e o errado Crônicas

159 032-07 RC Nada nem quase Poesia Estudantil – 6 a 9

160 032-08 RC Entre versos e marés Poesia Estudantil – 6 a 9

161 033 Cindy Loo Dias Brancos Crônicas

162 034 Zul Horários Crônicas

163 035 Perséfone Dor descascada Poesia

164 035 Perséfone Taiyô no hanamichi Poesia

165 036 MP Refém de mim Poesia

166 036 MP Janeiro Poesia

167 036 MP A porta do sentir Poesia

168 037 Marina Zuim Ah, Ubatuba! Poesia Estudantil – Ensino Médio

169 038 Franchesca Atraso Crônicas

170 038 Franchesca Cordas e Acordes Poesia

171 039 J. V. Melchiades Companheiro da Esperança Contos

172 039 J. V. Melchiades Eu dei asas aos porcos Poesia

173 040 Laika AK Descanse Contos

174 040 Laika AK Portas pra que te quero Contos

175 040 Laika AK Inúmeras possibilidades Crônicas

176 040 Laika AK Ouvindo o som do coração Crônicas

177 040 Laika AK Horizonte Poesia

178 040 Laika AK Noite sem luar Poesia

179 040 Laika AK Cavalos-marinhos Poesia

180 041 Julia Silvério Se vier de passagem Poesia

181 041 Julia Silvério Como um sol no quintal Poesia

182 041 Julia Silvério Aos que me habitam Poesia

183 042 Sofia Albino Meu Brasil Poesia Estudantil – 6 a 9

184 042 Sofia Albino Cidades de muitas riquezas Poesia Estudantil – 6 a 9

185 043 Graça Lírio A pele das ruínas Contos

186 043 Graça Lírio Corpo-seco Contos

187 043 Graça Lírio Robô Contos

188 043 Graça Lírio Fita-cassete Crônicas

189 043 Graça Lírio Redenção costa-riquenha Crônicas

190 043 Graça Lírio Três rios Crônicas

191 043 Graça Lírio Apesar dos rebanhos Poesia

192 043 Graça Lírio Escamas Prateadas Poesia

193 043 Graça Lírio Moinhos ao mar Poesia

194 044-01 Florzinha Escolar Amor não correspondido Poesia Estudantil – 6 a 9

195 044-02 Florzinha Escolar Noite estrelada Poesia Estudantil – 6 a 9

196 044-03 GABI Minha sala bagunceira Poesia Estudantil – 6 a 9

197 044-04 Maki180711 O silêncio que te prende? Poesia Estudantil – 6 a 9

198 044-05 Nana Tereza Poesia Estudantil – 6 a 9

199 044-06 Nana Ventania Poesia Estudantil – 6 a 9

200 044-07 Nana Contigo Poesia Estudantil – 6 a 9

201 044-08 VAL VAL Circo da Praça Poesia Estudantil – 6 a 9

202 044-09 Mumiana O amor Poesia Estudantil – 6 a 9

203 045 Léo A última coragem de fred Contos

204 046 Maki180711 A ditadura da beleza Contos

205 047 Adelaide Livro-arbítrio Poesia

206 048 ANTE O vazio do depois Contos

207 049 GABI Maria e João Contos

208 050 NY A última lâmina Contos

209 050 NY O fardo das asas partidas Contos

210 050 NY Sob as luzes de néon Contos

211 051 Sete Janta O boxeador Contos

212 052-01 Juarez Antunes Pequeno pintor Poesia Estudantil – Ensino Médio

213 052-02 Ramiro Prata Aula de história Poesia Estudantil – Ensino Médio

214 053-01 Caiçara Raiz A Lua Poesia Estudantil – 6 a 9

215 053-02 Caiçara Raiz A Vida... Poesia Estudantil – 6 a 9

216 053-03 Surfista Aqui Poesia Estudantil – 6 a 9

217 053-04 Aurora Verde A minha história Poesia Estudantil – 6 a 9

218 053-05 Raiz do Camburi No camburi Poesia Estudantil – 6 a 9

219 053-06 Brisa do Puruba Sertão do Puruba Poesia Estudantil – 6 a 9

220 053-07 Árvore do Puruba A beleza do cambucá Poesia Estudantil – 6 a 9

221 054-01 YB O amor ainda é o caminho Poesia Estudantil – 6 a 9

222 054-02 BV Cachoeira Poesia Estudantil – 6 a 9

223 054-03 BV Planeta Poesia Estudantil – 6 a 9

224 054-04 GD Carros Poesia Estudantil – 6 a 9

225 054-05 GD Passado Poesia Estudantil – 6 a 9

226 054-06 GD Ubatuba Poesia Estudantil – 6 a 9

227 054-07 RDS Igualdade e liberdade Poesia Estudantil – Ensino Médio

228 054-08 DB Sonhos do coração Poesia

229 054-09 - Os técnicos Contos

230 055 AVCS A garota quieta da biblioteca Crônicas

231 056 FACGS Se doçura, sem afeto Poesia

232 056 FACGS Renúncia Poesia

233 057 RAOC O Eco Resort Texto de Teatro

234 057 RAOC As Aventuras de Gina Limão Texto de Teatro

235 058-01 EHLB A baleia Lala Poesia Estudantil – 1 a 5

236 058-02 IS O balão Poesia Estudantil – 1 a 5

237 058-03 LAQ De manhã e de noite Poesia Estudantil – 1 a 5

238 058-04 MSM A terra, o céu, o sol, a lua Poesia Estudantil – 1 a 5

239 058-05 CMC Tem gente que não gosta Poesia Estudantil – 1 a 5

240 058-06 AOL
O Coelho matemático e a tartaruga

geográfica
Poesia Estudantil – 1 a 5

241 058-07 LPR A minha cachorrinha Zoe Poesia Estudantil – 1 a 5

242 058-08 SESF Cada flor é diferente Poesia Estudantil – 1 a 5

243 058-09 CB O azar do Caio Poesia Estudantil – 1 a 5

244 058-10 DH O passarinho Poesia Estudantil – 1 a 5

245 058-11 MJ O gato preto e o gato branco Poesia Estudantil – 1 a 5

246 058-12 CR O cachorro e o lobo Poesia Estudantil – 1 a 5

247 058-13 YM Ufa é a melhor Poesia Estudantil – 1 a 5

248 058-14 ME Pipa pipeira Poesia Estudantil – 1 a 5

249 058-15 EE A casa dos vizinhos e dos gatos Poesia Estudantil – 1 a 5

250 058-16 LV Rato e o gato Poesia Estudantil – 1 a 5

251 058-17 IS Gigantão pé de feijão Poesia Estudantil – 1 a 5

252 058-18 JM Sobre futebol Poesia Estudantil – 1 a 5

253 058-19 GH Minha mãe Poesia Estudantil – 1 a 5

254 058-20 RH Eu queria ser poeta Poesia Estudantil – 1 a 5

255 058-21 IV Os sonhos Poesia Estudantil – 1 a 5

256 058-22 MJR Borboleta Poesia Estudantil – 1 a 5

257 058-23 ALSP Natureza Poesia Estudantil – 1 a 5

258 058-24 JF Os três amigos Poesia Estudantil – 1 a 5

259 058-25 GHR O cachorro tonto Poesia Estudantil – 1 a 5

260 058-26 BP Mamãe Poesia Estudantil – 1 a 5

261 058-27 BD Um lar encantado Poesia Estudantil – 1 a 5

262 058-28 AE Mãe das águas Poesia Estudantil – 1 a 5

263 058-29 AL Na minha escola Poesia Estudantil – 1 a 5

264 058-30 AP Na minha escola Poesia Estudantil – 1 a 5

265 058-31 AB O céu é bonito Poesia Estudantil – 1 a 5

266 058-32 DM O belo mundo Poesia Estudantil – 1 a 5

267 058-33 GHR O sol e a lua Poesia Estudantil – 1 a 5

268 058-34 JM O rato Poesia Estudantil – 1 a 5

269 058-35 KO O poema Poesia Estudantil – 1 a 5

270 058-36 SG O amor que roda em mim Poesia Estudantil – 1 a 5

271 058-37 IT Amor de mãe Poesia Estudantil – 1 a 5

272 058-38 SE O chicletinho Poesia Estudantil – 1 a 5

273 058-39 HG A borboleta Poesia Estudantil – 1 a 5

274 058-40 IM Sonho Poesia Estudantil – 1 a 5

275 058-41 PHH A vida Poesia Estudantil – 1 a 5

276 058-42 ACO A arte Poesia Estudantil – 1 a 5

277 058-43 JMR Estrelinha Poesia Estudantil – 1 a 5

278 058-44 ML Arte de Deus Poesia Estudantil – 1 a 5

279 058-45 DB Verão e inverno Poesia Estudantil – 1 a 5

280 058-46 SO Sem título Poesia Estudantil – 1 a 5

281 058-47 YJ A linda Maria Poesia Estudantil – 1 a 5

282 058-48 KS Sem título Poesia Estudantil – 1 a 5

283 058-49 DN O fogo Poesia Estudantil – 1 a 5

284 058-50 MAC Sem título Poesia Estudantil – 1 a 5

285 058-51 GH O papagaio maluco Poesia Estudantil – 1 a 5

286 058-52 IM Obra de arte Poesia Estudantil – 1 a 5

287 058-53 M Irmã guerreira Poesia Estudantil – 1 a 5

288 058-54 GB O futebol legal Poesia Estudantil – 1 a 5

289 058-55 HG As frutas que caiam no chão Poesia Estudantil – 1 a 5

290 058-56 HMA O cabelo maravilhoso Poesia Estudantil – 1 a 5

291 058-57 AF Minha mãe é uma rainha Poesia Estudantil – 1 a 5

292 058-58 EA Selva Poesia Estudantil – 1 a 5

293 058-59 YG O peixe monstro Poesia Estudantil – 1 a 5

294 058-60 MC Circo maluco Poesia Estudantil – 1 a 5

295 058-61 GSR Futebol Poesia Estudantil – 1 a 5

296 058-62 T O dia que não consegui jogar bola Poesia Estudantil – 1 a 5

297 058-63 LP Dia de competição Poesia Estudantil – 1 a 5

298 058-64 LF Lanchar Poesia Estudantil – 1 a 5

299 058-65 YV Vida sobre a vida Poesia Estudantil – 1 a 5

300 058-66 KV A vida do menino Poesia Estudantil – 1 a 5

301 058-67 EO O dia a dia Poesia Estudantil – 1 a 5

302 058-68 BO Diversões Poesia Estudantil – 1 a 5

303 058-69 S O tubarão e o cação Poesia Estudantil – 1 a 5

304 058-70 AV A dançarina Poesia Estudantil – 1 a 5

305 058-71 DL Futebol Poesia Estudantil – 1 a 5

306 058-72 AV Cai gatinho no meu coração Poesia Estudantil – 1 a 5

307 058-73 GL A vida pode ser fácil ou difícil Poesia Estudantil – 1 a 5

308 058-74 LSM Tudo ao contrário Poesia Estudantil – 1 a 5

309 058-75 ACO Miau Poesia Estudantil – 1 a 5

310 058-76 IB A vida fora da escola Poesia Estudantil – 1 a 5

311 058-77 I Minha gente Poesia Estudantil – 1 a 5

312 059 Dedeia Alimentação saudável: “Comer de forma Texto de Teatro

saudável”

313 060 CAMS A vida me assombra Poesia

314 060 CAMS Brechas Poesia

315 060 CAMS O cheiro da estação Poesia

316 061 Ventura
Do concreto de São Paulo ao brilho da NBA:

A história de Luca Kusy
Contos

317 062 Niz Eita Contos

318 062 Niz Interpretando a vida Crônicas

319 062 Niz A função social do trabalho Crônicas

320 062 Niz Virtudes do medo, um boicote Crônicas

321 062 Niz Looping Poesia

322 062 Niz Teus olhos Poesia

323 063 Antônio Lauro A noiva do topógrafo Texto de Teatro

324 064 Filho do meio Rol de pequenos prazeres Poesia

325 064 Filho do meio A pequena viajante Poesia

326 064 Filho do meio Poetar Poesia

327 065 Luigi Guimarães O arqueólogo do desprezo Contos

328 066 Duca Viver Poesia

329 066 Duca Esperança Poesia

330 066 Duca Mar Poesia

331 067 Laís TT Falácias Poesia Estudantil – Ensino Médio

332 068 Agridoce Tal qual um doce mistério das águas Poesia

333 069 M.L.G. Grito Calado Poesia

334 070 Sophia Sabre Canção para Gabriel Poesia

335 070 Sophia Sabre Linhagem Poesia

336 071 NES Amor Poesia

337 072 Leonino Domingues A noite do Mero dourado Contos

Ubatuba, 23 de setembro de 2025.

Thaila Aparecida Diniz Brito
Diretora Presidente

		2025-09-23T14:09:19-0300